
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00920414- -UNC-ME#FP

 
VISTO
Los vencimientos de las designaciones de cargos docentes de distintas Cátedras; y

CONSIDERANDO

Que los Profesores Paula Abate EX-2023-00132407- -UNC-ME#FP, Marco Rubén Alfieri EX-2022-00221551- -UNC-
ME#FP, Juan de la Cruz Argañaraz EX-2022-528160- -UNC-ME#FP, Federico Barnes EX-2023-00172542- -UNC-
ME#FP, Omar Andrés Barrault EX-2022-00941964- -UNC-ME#FP, Natalia Inés Bartolini EX-2022-00812387- -UNC-
ME#FP, María Eugenia Bazán EX-2022-00932389- -UNC-ME#FP, Cecilia Emma Berra EX-2022-516857- -UNC-
ME#FP, Andrea Bonvillani EX-2023-00180082- -UNC-ME#FP, Damian Héctor Camaño EX-2022-00958777- -UNC-
ME#FP, Tatiana Castro Zamparella EX-2022-00813168- -UNC-ME#FP, Mara Cherniser EX-2022-00928287- -UNC-
ME#FP, Marcos Cupani EX-2024-00229745- -UNC-ME#FP, Florencia María Dadam EX-2022-00813237- -UNC-
ME#FP, Constanza Dall’Asta EX-2022-00813376- -UNC-ME#FP, Angélica Inés Díaz EX-2022-00963350- -UNC-
ME#FP, Patricia Di Marco EX-2022-00932612- -UNC-ME#FP, Yanina Mariel Ferreyra EX-2022-209894- -UNC-
ME#FP, Carina del Valle Gioacchini EX-2023-00180436- -UNC-ME#FP, María Andrea Godino EX-2022-00817298- -
UNC-ME#FP, Juan Carlos Godoy EX-2023-00174647- -UNC-ME#FP, David Albano González EX-2022-00267487- -
UNC-ME#FP, María Inés Gutiérrez EX-2023-00172696- -UNC-ME#FP, Debora Soledad Imhoff EX-2024-00236532- -
UNC-ME#FP, Eliana Jaime Bacile EX-2022-00209994- -UNC-ME#FP, Fernando Gabriel Luna EX-2022-00817330- -
UNC-ME#FP, Leticia Elizabeth Luque EX-2023-00174498- -UNC-ME#FP, Samanta Mabel March EX-2022-528254- -
UNC-ME#FP, Gastón Moisset de Espanes EX-2024-00242987- -UNC-ME#FP, Javier Alberto Navarra EX-2022-
00817346- -UNC-ME#FP, Ricardo Marcos Pautassi EX-2023-00051082- -UNC-ME#FP, Francisco José Rapela EX-
2022-00822739- -UNC-ME#FP, Analía Inés Rassino EX-2022-00922897- -UNC-ME#FP, Hebe Silvina Rigotti EX-
2022-528380- -UNC-ME#FP, Alejandra Noemí Rossi EX-2022-528561- -UNC-ME#FP, Alejandro Javier Rostagnotto
EX-2022-00870139- -UNC-ME#FP, Marcela Alejandra Sarach EX-2022-00267451- -UNC-ME#FP, Mónica Alejandra
Soave EX-2022-00822823- -UNC-ME#FP, Ivana Karina Schroeder EX-2022-00942129- -UNC-ME#FP, Andrés
Ignacio Urrutia EX-2023-00181587- -UNC-ME#FP, Solana María Yoma EX-2022-00963661- -UNC-ME#FP, y Jorge
Omar Zárate EX-2022-00963739- -UNC-ME#FP se encuentran comprendidos en el sistema de Evaluación de
Desempeño Docente.

Que el Profesor Carlos Alberto Habif por EX-2023-00172845- -UNC-ME#FP presentó su solicitud de Evaluación de
Desempeño Docente y por EX-2022-00730906- -UNC-ME#FP se realizó consulta a DAJ, que hasta tanto esto se
resuelva corresponde se prorrogue su designación por concurso.

Que la Profesora Mónica Cristina Saavedra por EX-2022-00797063 -UNC-ME#FP presentó solicitud de suspensión
para la presentación a Evaluación de la Carrera Docente por enfermedad de largo tramiento, que hasta tanto esto se
resuelva corresponde se prorrogue su designación por concurso.

Que además vencen las promociones de los Profesores Carlos Arias Grandío, Julio Luis Muro Garlot, Patricia Dubini,



Marisa Fernanda Bastida y Julia Gonzalez, que corresponden se prorroguen hasta tanto se concursen los cargos.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD

R E S U E L V E

Artículo 1°: Prorrogar las designaciones por concurso de las/los Profesores que se detallan a continuación hasta
tanto se realice su Evaluación de Desempeño Docente:

Nombre y Apellido Cargo Cátedra Desde

Paula Abate

Legajo 39559
Titular semidedicación Neurofisiología y Psicofisiología Cátedra B 01.08.24

Marco Rubén Alfieri

Legajo 51741

Asistente dedicación
simple

Psicopatología 18.08.24

Juan de la Cruz
Argañaraz

Legajo 31517

Adjunto dedicación
exclusiva

Psicoanálisis 23.07.24

Federico Barnes

Legajo 42887

Asistente
semidedicación

Psicología del Trabajo 01.09.24

Omar Andrés Barrault

Legajo 39034

Asistente
semidedicación

Estrategias de Intervención Comunitaria 01.09.24

Natalia Inés Bartolini

Legajo 42985

Asistente dedicación
simple

Psicología del Trabajo 26.08.24

María Eugenia Bazán

Legajo 41423

Asistente dedicación
simple

Técnicas Proyectivas 01.08.24

Cecilia Emma Berra

Legajo 39644

Adjunta

semidedicación
Psicología Sanitaria 13.08.24

Andrea Bonvillani Legajo
37209

Adjunta dedicación
exclusiva

Psicología de las adolescencias y
juventudes

2.07.24

Damian Héctor Camaño

Legajo 46730

Asistente dedicación
simple

Psicología del Trabajo 01.10.24

Tatiana Castro
Zamparella

Legajo 52681

Asistente dedicación
simple

Biología Evolutiva Humana Cátedra A 24.08.24

Mara Cherniser

Legajo 52636

Asistente

dedicación simple
Técnicas Proyectivas 01.08.24

Marcos Cupani

Legajo 42982

Titular dedicación
exclusiva

Técnicas Psicométricas Cat. A 1.08.24



Florencia María Dadam

Legajo 52141

Asistente dedicación
simple

Biología Evolutiva Humana Cátedra B 01.09.24

Constanza Dall’Asta

Legajo 38693

Asistente
semidedicación

Psicología del Trabajo 26.08.24

Angélica Inés Diaz

Legajo 29444

Asistente
semidedicación

Estrategias de Intervención Comunitaria 01.09.24

Patricia Di Marco

Legajo 30345

Asistente
semidedicación

Psicología Clínica 12.08.24

Yanina Mariel

Ferreyra

Legajo 44767

Asistente

dedicación simple

Deontología y

Legislación

Profesional

24.09.24

Carina del Valle
Gioacchini

Legajo 39561

Asistente dedicación
simple

Psicología Sanitaria 01.09.24

María Andrea Godino

Legajo 52167

Asistente
semidedicación

Psicobiología Experimental 01.08.24

Juan Carlos Godoy

Legajo 32805

Adjunto dedicación

exclusiva

Métodos de la

Investigación en Psicológica
10.09.24

David Albano González

Legajo 48508

Asistente

dedicación simple
Psicopatología 02.09.24

María Inés Gutiérrez

Legajo 29042

Asistente
semidedicación

Psicología del Trabajo 01.10.24

Debora Soledad Imhoff

Legajo 42701

Asistente
semidedicación

Antropología cultural contemporánea y
latinoamericana

15.07.24

Eliana Jaime Bacile

Legajo 44768

Asistente

semidedicación

Deontología y Legislación

Profesional
24.09.24

Fernando Gabriel Luna

Legajo 49032

Asistente dedicación
simple

Psicobiología Experimental 01.08.24

Leticia Elizabeth Luque

Legajo 36660

Adjunta

semidedicación
Métodos de la Investigación en Psicología 02.09.24

Samanta Mabel March

Legajo 43113

Asistente

semidedicación

Psicobiología

Experimental
01.08.24

Gastón Moisset de
Espanes

Adjunto semidedicación
Psicología evolutiva del adulto y de la

01.08.24



Legajo 37103
senectud

Javier Alberto Navarra

Legajo 41182

Asistente
semidedicación

Psicología del Trabajo 26.08.24

Ricardo Marcos Pautassi

Legajo 39733

Titular

dedicación exclusiva
Neurofisiología y Psicofisiología Cátedra A 01.08.24

Francisco José Rapela

Legajo 52710

Asistente
semidedicación

Biología Evolutiva Humana – Cátedra A 01.09.24

Analía Inés Rassino

Legajo 52637

Asistente dedicación
simple

Técnicas Proyectivas 01.08.24

Hebe Silvina Rigotti

Legajo 32211

Adjunta dedicación

exclusiva

Sistemas Psicológicos Contemporáneos

Cátedra A
05.08.24

Alejandra Noemí Rossi

Legajo 36658

Adjunta

semidedicación
Entrevista Psicológica 01.10.24

Alejandro Javier
Rostagnotto

Legajo 35784

Adjunto

semidedicación
Psicoanálisis 01.08.24

Marcela Alejandra
Sarach

Legajo 30656

Asistente

semidedicación

Biología Evolutiva

Humana - Cátedra A
23.08.24

Mónica Alejandra Soave

Legajo 34859
Titular semidedicación Entrevista Psicológica 01.10.24

Ivana Karina Schroeder

Legajo 45947

Asistente dedicación
simple

Psicología Laboral 01.10.24

Andrés Ignacio Urrutia

Legajo 33737
Adjunto semidedicación

Psicoestadística Descriptiva e Inferencial

Cátedra A
02.07.24

Solana María Yoma

Legajo 50774

Asistente dedicación
simple

Psicología Sanitaria 28.09.24

Jorge Omar Zárate

Legajo 47473

Asistente dedicación
exclusiva

Psicología Sanitaria 01.09.24

 

Artículo 2°: Prorrogar la designación por concurso del Profesor Carlos Alberto Habif (Legajo 51817) en su
cargo de Profesor Asistente dedicación simple en la Cátedra Psicología Clínica desde el 11.08.24 y hasta
que se resuelva la presentación a Evaluación de Desempeño Docente efectuada por EX-2023-00172845- -UNC-
ME#FP y EX-2022-00730906- -UNC-ME#FP

Artículo 3º: Prorrogar la designación por concurso de la Profesora Mónica Cristina Saavedra (Legajo



46509) en su cargo de Profesor Asistente dedicación simple en la cátedra Ténicas Proyectivas desde el 1.08.24
y hasta tanto se resuelva la presentación a Evaluación de Desempeño Docente efectuada por EX-2022-00797063- -
UNC-ME#FP.

Artículo 4º: Prorrogar la promoción transitoria del Profesor Carlos Arias Grandío (Legajo 46093) en un
cargo interino de Profesor Titular dedicación exclusiva en la Cátedra Psicobiología Experimental,
desde el 02.09.24 y por término de un año o antes si fuera cubierto por concurso.

Artículo 5º: Prorrogar la promoción transitoria del Profesor Julio Luis Muro Garlot (Legajo 43796) en un
cargo interino de Profesor Adjunto dedicación exclusiva en la Cátedra Estrategia de Intervención
Comunitaria, desde el 01.10.23 y por término de un año o antes si fuera cubierto por concurso.

Artículo 6º: Prorrogar la promoción transitoria de la Profesora Patricia Dubini (Legajo 30935) en un cargo
interino de Profesora Adjunta semidedicación en la Cátedra A de Psicología de las Adolescencias y
Juventudes, a partir del 01.09.24 y por término de un año o antes si fuera cubierto por concurso.

Artículo 7º: Prorrogar la promoción transitoria de la Profesora Marisa Fernanda Bastida (Legajo 36804) en
un cargo interino de Profesora Adjunta semidedicación en Clínica Psicológica y Psicoterapia, a partir
del 01.10.24 y por término de un año o antes si fuera cubierto por concurso.

Artículo 8º: Prorrogar la promoción transitoria de la Profesora Julia Gonzalez (Legajo 36468) en un cargo
interino de Profesor Adjunto dedicación exclusiva en Orientación Vocacional y Ocupacional, desde
el 01.08.24 y por término de un año o antes si fuera cubierto por concurso.

Artículo 9º: Dejar aclarado que las presentes promociones no podrán exceder de un año y no serán tenidas en
cuenta como antecedente para el concurso, según lo dispuesto por el Acta Paritaria N° 11 entre el sector docente y
la Universidad Nacional de Córdoba (punto 3).

Artículo 10º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.


	fecha: Viernes 28 de Junio de 2024
	numero_documento: RD-2024-978-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-06-28T12:38:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-28T14:23:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-28T14:23:28-0300
	GDE UNC




